le dernier cri de son cœur paternel : FM mi, Salomon,scis quam te amem ! amabole iter fac hac ut saltemadhuc semel te videam et alloquar antequam moriar!

Et enfin ce dernier adieu, cette triste résignation: ,« Nunc taie, mi fili, taie, ac deum roga ut nobis largialur

» patientiam ! »

Vous comprendrez facilement, monsieur, combien cette

lettre a dû faire diversion aux idées sérieuses qui m'occu

paient pendant le classement des lettres missives de la

terrible époque du duc d'Albe; c'était pour moi, comme

je viens de le dire, une fleur suave que je m'empressai

de recueillir, sans me douter qu'elle dut servir un jour

à fournir des renseignements sur notre poète.
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Il est des lettres qui honorent et ceux qui les écrivent

et ceux qui en sont l'objet; n'est-ce pas un peu le cas

de celle-ci?

Il reste une autre question à résoudre et qui n'est pas

sans difficulté. Salomon Faber remplissait-il une fonction

quelconque?... La suscription de la lettre porte:

Salomoni Fabro,

Thynophanio Hyprensi.

Hyprae.

Thynophanius ... que signifie ce mot?... la manière

dont il est écrit (avec un T majuscule), et l'adjectif

hyprensi qui l'accompagne, me font supposer que c'est

un titre , une dignité , ou un emploi quelconque. J'ai con

sulté Ducange, Calepin, Fabricius, Forcellini et d'autres

lexicographes, mais je n'ai rien trouvé qui puisse

lever la difficulté. Je laisse à de plus savants le soin

de la résoudre.

Vous trouverez ci-joint, monsieur, une copie de la

lettre du père de notre Faber: je me croirais heureux si

vous vouliez recevoir, de bonne part, ces quelques ren

seignements concernant notre poète yprois.

Veuillez agréer, je vous prie, monsieur le président,

l'assurance de ma parfaite considération et de mon entier

dévouement.

J. DlEOERlCK.

Bruges ce 20 octobre 1852.
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Ex Noortwych in Anglia ad quintum nouas

octobris a° 15G7.

Gratia, pax et consolatio a Deo paire nostro celesti per

Jesum Christum Filinm ipsius, in Spiritu Sancto consolatore

qui très sunt anus, tecum sit in omnibus viis luis.

Si vales , mi Salomon fili charissime , bene est ; ego , Deo

honor, ab animo valeo optime , corpore sum paulo debilior.

Jacobellus fraterculus tuas praemissus a matre sanus et

•alnu bue appulit ad tertium calendas, mater autem ex

nausea maris posterior pridie calendarum octobris nunc

convaluit , gratia Deo. Quam gratus mihi fuerit illorum

adventus nemo ignoret qui sensu bumano non caret. Qood